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Version 04

DEPENDENCIA A
NIVEL CENTRAL:

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

TERRITORIAL.: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 2

COMITE: COMITE TECNICO DE GESTION LOCAL - VIRTUAL

FECHA DE REUNION: 26 07 2025 | HORA: 09:00 AM
ACTA No. 18

Convocatoria CTGL No.18 (Virtual) para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y
evaluar las propuestas allegada por los proponentes dentro del proceso de Invitacion TDR
No.5 Compraventa de Maquinarias e implementos Agricola PIDAR 726-2024 y formalizar la
aprobacién por los miembros del CTGL con voz y voto.

OBJETIVO:

para tratar el tema de revisar, verificar, analizar y evaluar las propuestas allegada
por los proponentes dentro del proceso de Invitacion TDR No.5 Compraventa de
Maquinarias e implementos Agricola PIDAR 726-2024 y formalizar la aprobacion
por los miembros del CTGL con voz y voto.

PARTICIPANTES:

Miembros del Comité:
Representante de la Asociacion ZRCMM.
ADR UTT No. 2 Cartagena — Supervisor PIDAR 726-2024

ASISTENTES:

> LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL directora Unidad Técnica
Territorial No. 2 Agencia de Desarrollo Rural — ADR — Supervisor del PIDAR con
Resolucion 726 de 2024.

>

VV ¥V VYV

A\

TELEMACO ENRIQUE FUNEZ SALAZAR - Apoyo a la Supervision del
PIDAR con resolucion 726 de 2024.

ANA MILENA MASS GONZALEZ - Profesional Juridico — Contratista UTT2.
MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS - delegado por la Vicepresidencia de
Integracion Productiva.

LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE - delegada por la Vicepresidencia de
Gestion Contractual — VGC.

JUAN CARLOS MORALES Z. — delegada Seguimiento y Control - VP.
HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ - Representante legal de la
Asociacion ZRCMM vy los beneficiarios directos del proyecto.
INTEGRANTES DE LA ASOCIACION ZRCMM: Sr. Carmelo Mesa
(Integrante Organizacion).
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ORDEN DEL DIA:
1. Saludo e Introduccion de la mesa técnica.
2. Socializacion y Presentacion del Informe de Revision, Analisis y verificacion de los Criterios de
Evaluacién del Proceso de Invitacion de TDR No.05 para compraventa de maquinarias e implementos
agricolas PIDAR 726 -2024.
3. Proposiciones y varios.
4. Compromisos.
5. Cierre.

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

Se inicia la reunién siendo las 09:00 Am del dia 26 de agosto de 2025, en la modalidad Virtual a través de
la herramienta y conexién via Teams en la que se reunié la Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO
CANABAL - directora de la Unidad Técnica Territorial No. 2 de la Agencia de Desarrollo Rural (ADR),
Supervisora del PIDAR No. 726-2024. Contando con la asistencia del funcionario ENRIQUE FUNEZ
SALAZAR — como apoyo a la supervision del proyecto con resolucion 726-2024; ANA MILENA MASS
GONZALEZ — Profesional Juridico — Contratista UTT2; LAURA PAOLA GONZALEZ IRIARTE — delegada
por la Vicepresidencia de Gestién Contractual VGC; la asistencia de MIGUEL ALBERTO PEREZ CABAS..-
delegado por la Vicepresidencia de Integracion Productiva VIP; JUAN CARLOS MORALES Z. — delegado
Seguimiento y Control — VP; Y el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacién ZRCMM No.2”" y
representante de los beneficiario ante el comité como miembro ante el CTGL; Quien estuvo acompafiado
por los participantes e integrantes de la Organizacion el Sr. Carmelo Mesa (Integrante Organizacion)).

1- Saludo y verificacién del quorum.

-Presentacion y saludos por cada uno de los miembros del Comité Técnico de Gestidn Local y los asistentes
a la reunion. El Apoyo a la supervision del PIDAR No.726-2024 explica el objetivo de la reunién virtual y se
da a conocer el orden del dia, el cual es aprobado por los miembros del CTGL en consensé.

-Se verifica la asistencia de los miembros que hacen parte del Comité Técnico de Gestiéon Local con voz y
voto, haciéndose llamado a lista y verificando la representacion de cada una de ellas, la Dra. LEIDYS DEL
CARMEN BELLIDO CANABAL (ADR) — Supervisora del PIDAR con Resolucién 726 de 2024, Sr. HECTOR
JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociaciéon Zona de Reserva Campesina de los
Montes de Maria No.2 - “Asociacion ZRCMM No.2”.

Nota 1: El quérum de liberatorio se integra con la totalidad de los miembros con voz y voto, y con el asistente
de la Vicepresidencia de Integracion Productiva y el asistente de la Vicepresidencia de Gestién Contractual.
Este ultimo cuando se trate de temas contractuales como es el caso del presente CTGL.
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2- Socializacién y Presentacion del Informe de Revision, Analisis y verificacién de los Criterios de
Evaluacion del Proceso de Invitacion de TDR No.05 para compraventa de maquinarias e
implementos agricolas PIDAR 726 -2024.

Se da inicio mencionando que el proceso a evaluar es producto de Invitacién de TDR No.05 para
compraventa de maquinarias e implementos agricolas PIDAR 726 -2024 publicada en la fecha del 04 de
agosto de 2024 y el cierre en la fecha del 14 de agosto de 2025. Se procede a la lectura del acta de cierre
de invitacién publicada, en la que se realizd la respectiva revision de las ofertas recibida de manera
concomitante via correos electronicos autorizados y en la que se procede con el registro en la tabla de
evaluacion de proponentes, y por ende escogencia de la mejor oferta, de la siguiente manera:

Invitacién compraventa de maquinarias e implementos agricolas en el marco de la ejecucion del PIDAR
con RESOLUCION N°.726 - 2024 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LAS
LINEAS DE AJONJOLI, AHUYAMA Y MAIZ A LA ZONA DE RESERVA CAMPESINA MONTES DE MARIA
POLIGONO 2, EN LOS MUNICIPIOS DE CORDOBA, EL GUAMO, SAN JUAN NEPOMUCENO Y
ZAMBRANO, EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR’.

En la que se realizé el tramite de cierre de acuerdo con lo dispuesto en el TDR en la que siendo las 06:00
PM del dia 14 de agosto de 2025 mediante el ingreso simultaneo o de manera concomitante a los correos
autorizados y descritos en el documento del TDR No.5. Correos electronicos: zorecamm2@gmail.com
leidys.bellido@adr.gov.co

En esta convocatoria se presentaron tres (3) proponentes como se evidencia en la siguiente relacion:

FECHA Y JLIERE,
HoRADE | ARCHIVOS | gpoppynpionEs | CLAYE DEL CLAVE EVALUADOR | ExAMEN cRUZADO CAPTURA INGRESO DE PROPUESTA CORREQ

IRECCION
NOMBRE DFERENTE ElECTDRN.ICA DONDE
RECEPCION ADJUNTOS DDCU;!EHT

¥i0 PROPONENTE ENVIA LA
INFORMACION

No.

INGENIERIA MACILIMARIAY
EQUIPOS DE COLOMEIA

SOCIEDADIPOR ACCIONES FEcAtnar|  umpy | UNILARCHNO POF
1 |SMPLIFICADA-IMECOL  |Coreo: elara@imecol.com| HOR&1%01P.M, AHPCS;VD CORREO(FOLIDSEN no Ho Wiembra Comité Técnico CUMPLE - LA ASOCIACION ZONA D RESSRYA CAMMESINA DE LOS MONTEE

SAS Tworalsn | (00000 0 |  MAmANe 2
NIT:5331304843-3

q DIRECCIGN FECHA Y TIENE
NOMBRE OFERENTE | ELECTORNICA DONDE ARCHIVOS CLAVE DEL

et L Sl ity RHORADE | (EiNT0s | DESERYACIONES | potio CLAYE E¥ALUADOR EXAMEN CRUZADO CAPTURA INGRESO DE PROPUESTA CORREQ
INFORMACION o

No.

oos(2 005[2] CARPETAS
Coreo: FECHA ¥-03-2025 CAFEF‘E[TLS ZIP SEFARADDS EM
administracion@redcomer | HORAI701FP.M, 2P EL MISMO CORRED nO nNO Miembro Comité Técnico| CUMPLE

FOLIOS EMTOTAL
HIT: 5004113232 claleam.ca FOF

RED COMERCIAL DELA
COSTAS.AS,
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T or
£ DIRECCION FECHA ¥ TIENE
NOMBRE OFERENTE | ELECTORNICA DONDE ARCHIYOS CLAYE DEL

No. e e Ara REEEPRCEIISN AnJunTos | DESERYACIONES (o CLAYE EYALUADOR EXAMEN CRUZADO CAPTURA INGRESO DE PROPUESTA CORREQ
o

INFORMACION

UN& (1] CARPETA ZIP|

HVASA MAGUINARIA SAS e °F
! FECHA 14-03-2025 | UNACARFET | EMEL MISMO

3 aﬂg&hﬂgg‘z&@wwm HORAATAT P AZIP CORAED o o Micmbro Comitd Téenico| CUMPLE

Mit, G12004732-7 -232 FOLIOS.

Recepcion y Cierre Propuesta:

|

INGENIERIA DOS (2) CARPETAS ZIP | FECHA 14-08-2025
MAQUINARIAY NIT:891304849-9 SEPARADOS EN EL HORA: 14:01 P.M
EQUIPOS DE MISMO CORREO (FOLIOS CORREO
COLOMBIA EN TOTAL) ELECTRONICO
SOCIEDAD POR
ACCIONES
SIMPLIFICADA —
IMECOL S.A.S

DOS (2) CARPETAS ZIP | FECHA 14-08-2025

RED COMERCIAL DE| NIT: 900411323-2 SEPARADOS EN EL HORA: 17:01 P.M
LA COSTAS.AS. MISMO CORREO (FOLIOS CORREO

EN TOTAL) ELECTRONICO

UNA (1) CARPETAZIPY | FECHA 14-08-2025

INVASA MAQUINARIA] NIT: 812004732-7 | UN ARCHIVOS PDF EN | HORA: 17:47 P.M.
S.AS. EL MISMO CORREO CORREO

- 232 FOLIOS. ELECTRONICO

Se procede con la verificacion y revision de las Tres (3) propuesta presentada para la invitacién a contratar
TDR No.05 para compraventa de maquinarias e implementos agricolas PIDAR 726 -2024, teniendo en
cuenta que los tres (3) oferentes cumplieron con el envio en la fecha y el horario establecido en el TDR y
en la Adenda No.1. Permitiendo la realizacion del examen cruzado a estos proponentes y aceptando con
ello la continuidad de la revision Técnica, Financiera y Juridica de la documentacion presentadas en la
medida de cada situacién particular de los oferentes, lo que dio lugar a continuar con la revision en primera
medida, preliminar y no de fondo de los anexos obligatorios en la presentacién de las propuestas, y la
presentacion con su oferta una garantia de la seriedad de la oferta, por el 10% del valor total de la oferta
econdmica y una vigencia de 120 dias desde la entrega de la propuesta al cierre del proceso de esta
invitacion, como quedo establecido en el cronograma de la Adenda No.1 (incluidos impuestos), esta garantia
fue revisada y verificada a cada uno de los tres proponentes de acuerdo a lo establecido en el TDR, en el
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cual estaba descrito que la no presentacién por parte del futuro proponente se consideraba NO
SUBSANABLE por lo que se establecié en el marco de la revision y verificacion tanto en la mesa técnica y
en el seno de evaluacion del CTGL la informacion inicial de cada una de las propuestas allegadas por los
tres proponentes asi:

- Cotejo de la informacion aportada por el Primer Proponente INGENIERIA MAQUINARIA Y
EQUIPOS DE COLOMBIA SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADA — IMECOL S.A.S
- NIT:891304849-9:

Verificaciéon del cumplimiento por el proponente con la presentacion y entrega de la podliza de seriedad se
evidencia. Si bien la poliza garantia de la seriedad de la oferta allegada por el proponente, se realiza la
verificaciéon de la existencia en linea desde la pagina de
https://consultapoliza.segurosdelestado.com/ConsultaPoliza/

Nota: La Constancia del certificado de Verificacion en Linea y el documento aportado No estan detallados
los amparos solicitados en el TDR No.5 por esté Proponente en el caso de haber sido Habilitada esta
propuesta, existia la necesidad de solicitar subsanacion, para que se ajustaran los amparos del documento
de la pdliza.

Continuando con la verificacién y revisién de los formatos de los anexos de obligatorio cumplimiento al
momento de la entrega de la propuesta por parte del proponente IMECOL S.A.S - NIT:891304849-9, por
parte del apoyo a la supervision del PIDAR, realiza la proyeccion y presentacion a los miembros del CTGL y
a los asistentes de la informacién acorde a los resultados del analisis preliminar realizado y cotejado de los
documento de la propuestas presentada en la invitacion del TDR No.5, se realiz6 el cotejo y verificacién de
los componentes Técnicos, Financieros y Econdmica acorde a lo establecidos en el TDR No.5 y cotejado en
la “Tabla de revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 726-2024”y en la que
arrojo el no cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, atendiendo lo descrito
claramente en el documento Invitacion a contratar TDR No.05 para compraventa de maquinarias e
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implementos agricolas - PIDAR 726-2024 en lo que tiene que ver con el cumplimiento de los Indicadores
financieros en el numeral 9.3 documentos de caracter financiero habilitante.

Presentacion de las Oferta.

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA
(Anexo 1)

Diligenciamiento del modelo de
ANEXO I

FORMATO OFERTA ECONOMICA

Declaracién
juramentada de
encontrarse a paz y
salvo por concepto
de aportes

Anexo No.5

DOCUMENTO POLIZA:

ITEMS PROPONENTE Propuesta técnica y econémica | FORMATO ESPECIFICACIONES - 2 Garantia de seriedad de la
Servidos adicionales TECNICAS (Anexo No.3). al sistema de Experencia of
icios i i erta
Experiencia especifica. (Anexo No.2) ‘EE”‘:I'_"""_ e
NO encontrarse inhabilidado ‘;ar'g"""'l‘:
listado de dctos. 5 A“E:o'““’"o_ .

INGENIERIA

MAQUINARIA Y .

EQUIPOS DE En el item de PROPUESTA TECNICA

COLOMBIA SOCIEDAD |YECONGMICA, Siseencuentra el

1 POR ACCIONES detalle y firmada a corde al TDR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SIMPLIFICADA —
IMECOL S.A.S

No.01. Por tanto,
CUMPLE

MNIT-891304849-9

Continuando con la verificacion y revision de propuesta, por parte del apoyo a la supervision del PIDAR,
realiza la proyeccién y presentacion a los miembros del CTGL y a los asistentes de la informacion acorde a
los resultados del analisis preliminar realizado y cotejado de los documento de la propuestas presentada en
la invitaciéon del TDR No.5, se realizé el cotejo y verificacion de cada uno de los componentes Técnicos,
Financieros y Econdmica acorde a lo establecidos en el TDR No.5 y cotejado en la “Tabla de revision y
Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 726-2024” y en la que arrojo el no
cumplimiento de los requisitos habilitantes de la propuesta presentada, atendiendo lo descrito claramente

en el documento Invitacion a contratar TDR No.5 Compraventa de Maquinarias e implementos Agricola
PIDAR 726-2024.

Informacién Técnica y Financiera.

DOCUMENTOS TECNICOS

Documento que describa el desarrollo del cumplimiento del objeto contractual. contratos ejecutados de objeto igual o
similar; Max 3 cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial en letras MIL SETECIENTOS
OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS y valor Numerico ($1.781.524.204)

DOCUMENTOS FINANCIEROS

Estados financieros
(con notas para el

Copia de la Cedila del

Copia de la Tarjeta

Certificado de la Junta

indice de liquidez: 2 1.8

SECAND MECANIZADO PARA LOS
PRODUCTORES DE LAS
SUBREGIONES DE LA MDJANA Y
SAN JORGE EN EL DEPARTAMENTO
DE SUCRE~ COFINANCIADD POR
ADR CON RESOLUCION No. 576 DE
2023

CUMPLE

VALOR DE $
15.281.919.808

CUMPLE

VALOR DE $183.786.000

CUMPLE

ESCO POR VALDR
DE 1.768.518.741

CUMPLE

Se pueden caloular Los

Indicadores Financieros de
los euales Doz indicadores
na curmplen con lo solicitadal
enel Tl

CUMPLE

SOPORTE ¥ SOPORTE Y SOPORTE Y periodo 2024 bajo ¢l ¢ profesional del Central de Contadores ) o2
SOPORTE Y CERTIFICADD o1 | ceRTIFICADO Mo.2 | CERTIFICADD No3 | CERTIFICADD No.A | concepto emilido por ef | 5220 0 BE¥isor | ¢ontadior yip Revisor | informa vigencia de EEGEr e
CTCP 2017-0619 e Fisca tarieta profesional. R RO )
La primera certificacin por el CONTRATO Se aportan Estados de
1) ADJUNT A CONTRATO Situacidn financieras del
CELEBRADD CON ORGANZIACION 2024; Estados de
LA YENTURA EL MUNICIPIO DE SAN Resultados del 2024; Se LIQUIDES [ACTIVO CORRIENTE $ 97.076.452.000/ PASIVO
BENITO ABAB EN EL AN0 2024, aportalas Notas a los CORRIENTE $ 76.081.457.000,00): 1,276 Mo CUMPLE
CUYD OBJETO ES ADQUISICION DE |Ls Segunda certficacian por La Cuiarta certificacion  |Estades financieros ' conel 218
MAGUINARIA AGRICOLA ¥ EQUIPOS |CONTRATO 1) La Tercera certificaion por |por CONTRATO 1Y) | aportan el certificads del ENDEUDAMIENTO(PASV TOTAL § 124.629.188.000,00¢
PARA EL PROYECTO DENOMINADOD (ADJUNTA CONTRATO |CCONTRATO I CONTRATO calculo de los Indicadores ACTVOTOTAL $ 184.659.690.000,00) 67 49% No
“MEJORAMIENTO DE LAS CELEBRADO CONLA |CONTRATO CON LA SUSCRITO CONLA |financiero firmados por el CUMPLE < 50% El indicador esta por encima del
CONDICIONES DE PRODUCCION DE (UNIVERIDAD DE FUNDACION ALTOS | ASOCIACION Contador. CUMPLE CUMPLE CUMPLE "~ umbral critico del 503,
MaiZ MECANIZADD Y ARRDZ ANTIOOUIA POR DEL MAGDALENA POR |AGROPECUARIA CAPITAL DE TRABAJD: [[Activos Corientes §

97.076.452.000,00 wenos (-] Pasivos Corientes
$76.081.457.000,00)- $20.994.995.000.00 CUMPLE =
10022 del presupuesto del presente proceso indica que la
empresa tiene un margen saludable de activos liquidos
[conientes) respecto a sus obligaciones de corto plazo.

{NO CUMPLE)
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Teniendo en cuenta el no cumplimiento una vez realizados los célculos de los indicadores financieros
teniendo en cuenta la informacion financiera y la certificacién del calculo financiero aportado en el folio 144
del documento de la propuesta se corrobora:

El indice de LIQUIDES (ACTIVO CORRIENTE $ 97.076.452.000/ PASIVO CORRIENTE $
76.081.457.000,00): 1,276 No CUMPLE con el 21,8

El indice de ENDEUDAMIENTO (PASIVO TOTAL $ 124.629.188.000,00/ ACTIVO TOTAL $
184.659.690.000,00): 67,49% No CUMPLE < 50% El indicador esta por encima del umbral critico del 50%,

Se realiza la Votacion de los miembros de CTGL con voz y voto para la No Aceptacion de la Propuesta:

OBSERVACION DE
OFERTA ECONOMICA ACEPTACION O RECHAZO
DE LA PROPUESTA

Correcta, en cuanto a lnclusion del 'Y A Todos los productos cotizados
incluven el 1WA ula propuesta es a todo costo correspondiente:

VALOR DE LA PROPUESTA $1.768.518.741,00

En el item de PROPUESTA TECHICA ¥ ECONOMICA,

CUMPLE /NO CUMPLE

En relacion de la informacion cotejada por el grupo técnico de la ADR UTT 2 Cartagena, el delegado de
Vicepresidencia Gestion Contractual — VGC ADR y el delegado de la VIP como apoyo a la supervision del
PIDAR 726 y el delegado de “Asociacion ZRCMM No.2”, los resultados de la revisién y analisis realizado y
que arrojo la Mesa Técnica. El apoyo a la supervision procede con la votacion por parte de los miembros del
CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: para la aprobacion y aceptacion de la sugerencia y/o
recomendacion, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien
responde con la EL RECHAZO DE LA OFERTA aportada por la empresa IMECOL S.A.S - NIT:891304849-
9”. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de
Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion EL RECHAZO DE LA
OFERTA aportada por la empresa IMECOL S.A.S - NIT:891304849-9”.
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- Cotejo de la informacion aportada por el Segundo Proponente RED COMERCIAL DE LA COSTA
S.A.S. Identificada con NIT: 900411323-2:

Verificaciéon del cumplimiento por el proponente con la presentacion y entrega de la pdliza de seriedad se
evidencia. Si bien la pdliza garantia de la seriedad de la oferta allegada por el proponente, se realiza la
verificacién de la existencia en linea desde la pagina https://productos.mundialseguros.com.co/ :

DATOS DE LA POLIZA

Cédigo de Seguridad [puSzngSKvCNvimDsvew:: ]

Ndmero de péliza Numero de anexo D
Ramo [CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 | Fecha de expedicién
IGrELQa?e igeTFCln Fin de vigencia Global
Tomador |RED COMERCIAL DE LA COSTA SAS ]
Asegurado |ASOCIACION ZONA DE RESERVA CAMPESINA DE LOS MONTES DE MARIA | Valor asegurado
Movimiento [EXPEDICION |

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE LA INVITACION TDR NO.05, CUYO OBJETOES

COMPRAVENTA DE MAQUINARIA E IMPLEMENTOS AGRICOLAS PARA LA EJECUCION DEL PIDAR 726 DE 2024 QUE CONSISTE EN EL
FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LAS LINEAS DE AJONJOLI, AHUYAMA Y MAIZ A LA ZONA DE RESERVA
CAMPESINA MONTES DE MARIA POLIGONO 2, EN LOS MUNICIPIOS DE CORDOBA, EL GUAMO, SAN JUAN NEPOMUCENO Y ZAMBRANO, EN
EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR.

Objeto de péliza

NI

Amparos
Nombre del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasta Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 12/08/2025 24:00 Horas del 12/12/2025 $178.152.420,40 $178.152,00

Nota: La Constancia del certificado de Verificacion en Linea y el documento aportado estan detallados los
amparos solicitados en el TDR No.5 por esté Proponente, en el caso de haber sido Habilitada esta
propuesta, hubiese existido la necesidad de solicitar subsanacién, para que se ajustara la ampliacién de la
vigencia de 2 dias teniendo en cuenta que se deben garantizar 4 meses a partir de la presentacion del
documento y el cierre del proceso es decir que la vigencia del amparo de la pdliza deberia tener la vigencia
desde el 14 de agosto de 2025 hasta la fecha del 14 de diciembre de 2025 y no del 12 de agosto de 2025
hasta el 12 de diciembre de 2025 como fue presentada y verificada en linea. Respecto a la garantia de
seriedad de la oferta, se precis6é que, si bien la pdliza tenia una vigencia dos dias inferior a la requerida,
este aspecto si podia ser subsanado. Sin embargo, se aclara que no se solicité subsanacion porque los
otros incumplimientos ya eran suficientes para el rechazo de la propuesta

Continuando con la verificacién y revisién de los formatos de los anexos de obligatorio cumplimiento al
momento de la entrega de la propuesta por parte del proponente RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.
- NIT: 900411323-2, por parte del apoyo a la supervision del PIDAR, realiza la proyeccion y presentacion a
los miembros del CTGL y a los asistentes de la informacion acorde a los resultados del analisis preliminar
realizado y cotejado de los documento de la propuestas presentada en la invitacién del TDR No.5, se realizé
el cotejo y verificacion de los componentes Técnicos, Financieros y Oferta Econémica acorde a lo
establecidos en el TDR No.5 y cotejado en la “Tabla de revisién y Verificacion de Cumplimiento en el
Proceso- TDR No.05 PIDAR 726-2024”y en la que arrojo el No Cumplimiento de los requisitos habilitantes
de la propuesta presentada, atendiendo lo descrito claramente en el documento Invitacion a contratar TDR
No.05 para compraventa de maquinarias e implementos agricolas - PIDAR 726-2024 en lo que tiene que ver
con el cumplimiento tipificado en el Anexo No.3 aportado por el proponente en lo que el tiempo de duracion
de 90 dias de vigencia de su propuesta descrito en esté documento (ver imagen del documento aportado
Anexo No.3), el cual estd muy por debajo del tiempo solicitado en el TDR No.5 en la que se establece por
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120 dias contando a partir del cierre de la Invitacion y establecido en el numeral 8.1.2. CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA.

En relacién con el parrafo anterior y tener mayor claridad, la vigencia de la oferta econémica fue
presentada por 90 dias, cuando en el término se exigian 120 dias, lo cual constituye un incumplimiento
sustancial y no subsanable.

Imagen Anexo No.3 Aportado por el Proponente:

Longitud total 3.00m, Peso implemento de 200 a 390 kg, -)
Altura vertedera 0.55m, Ma&aximo de inclinacion 45 Unidad - soeades O reveE Kasibad

CUCHILLA
TRASERA grados, Angulo total de giro 360 grados, Potencia

requerida 70-90 HP,

- ‘

TOTAL | $ 1.726.344.205

Mi oferta se mantendra vigente por un periodo de: 90 dias calendario, contados a partir de la presentacion

a)
de la presente oferta. Esta oferta me obliga v podra ser aceptada en cualquier momento hasta antes del
termino de dicho periodo

b) El contrato se ejecutara en las fechas indicadas por ustedes y en los puntos convenidos por la Organizacion

Beneficiaria ORGANIZACION BENEFICIARIA LA ASOCLACION ZONA DE RESERVA CAMPESINA DE
LOS MONTES DE MARIA N° 2 DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR vy el Proveedor de acuerdo con las
especificaciones y obligaciones establecidas en los términos de referencia v en el contrato. El Sitic de
ejecucion sera favorable a la Organizacion Beneficiaria o sus asociados.

c) Acepto las condiciones de pago del contrato. NOTA: La organizacién cjecutora realizara a cada pago las
retenciones y descuentos tributarios de ley.

Firma del representante legal del proponente

CRISTINA MARLA ARTEAGA RESTREPO

C.C.: 43.628.991

REDCOMERGIAL DE LA GOSTA SAS

Nit: 9004113232

Carrera 16 No. 12G-40 Barrio Garzones — Monteria, Cordoba
Telefono fijo

2002169661

redcomercial55@vahoo. es — administracion@redcomercial.com.co

El segundo aspecto en que se establece que la propuesta presentada incurre en el No Cumplimiento de
los requisitos habilitantes, se detalla en que los requisitos habilitantes son subsanables Gnicamente
cuando se trata de aspectos formales o menores, pero que en este caso particular el proponente presentd
tres posibles modelos de tractor en la ficha técnica entregada asi (JX70, JX90 o JX95) sin especificar cual
ofertaba directamente. Por la falta de definicion implicaba una reformulacion de la oferta, pues cada modelo
tiene diferencias técnicas y econdmicas, lo que afectaria la evaluacion objetiva de esta propuesta. Por esta
razén, el comité no podia aceptar la propuesta ni solicitar subsanacién, dado que se estaria modificando de
fondo el contenido de la misma, en ese sentido no era juridicamente viable continuar con la evaluacion de
los demas documentos aportados por esté proponente.

Presentacion de las Oferta.

ARTA DE Declaracidn
PRESENTACION DE LA juramentada de
PROPUESTA encontrarse a
[Anexo 1) Diligenciamiento del paz v salvo por
modelo de ANEXO |1 concepto de .
P FORMATO OFERTA DOCUMENTO POLIZA:
TEMS PROPONENTE Propuesta tecnica FORMA T ECONOMICA D Anexo No.5 | gorantia de seriedad de
econdmica ESFPECIFICACIONES A Mo ) al sistema de Experencia T oferte
Servicios adicionales TECNICAS nexo Mo 21 seguridad e
Experiencia especifica. [Anexo No.2] social »

NO encontrarse obligaciones
inhabilidado parafiscales
listado de dctos. [Anexo No. 4).

En el item de PROPUESTA
RED COMERCIAL DE TECNICA ¥ ECONOMICA, Sise

LA COSTA S.AS, encuentra el detalle y
2 firmada a corde al TDR CUMPLE CUMPLE
MIT: 900411323-2 No.05. Por tanto,
CUMPLE
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Informacién Técnica y Financiera.

DOCUMENTOS TECNICOS
Documento que describa el desarrollo del cumplimiento del objeto contractual. contratos ejecutados de objeto igual o
similar; Max 3 cuya sumatoria sea igual o superior al 100% del valor del presupuesto oficial en letras MIL SETECIENTOS DOCUMENTOS FINANCIEROS
OCHENTA'Y UN MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS y valor Numerico ($1.781.524.204)

Estados: financieros
[con notas para el - o Copia de la Tarjeta | Certificado de la Junta - A

SOPORTE ¥ CERTIFICADD Nod SOPORTE ¥ SOPORTE ¥ SOPORTEY | periodo 2024 bajo el Eg:f':ﬂf;;';ﬁ?::fﬁ:f' profesional del | Central de Conladores e o
5 CERTIFICADD No.2 CERTIFICADO No.3 | CERTIFICADD No.4 | concepto emitido por el Fiscal Contador wo Revisor informa vigencia de Capital de Trabajo: » 100% 51' 781,524,208
CTCP 2017-0619 e Fisca tarjeta profesional. gl ac N LE |

Se aportan: Estados de
Situacicn financieras del

2004 Estackos de LIQUIDES [AGTVD CORRENTE $ 9.728.329.524,00/ PASIVD
” - CORRIENTE $ 2.828.623.826.00: 3,439 CUMPLEN > 1.8
La primera certificacién por CONTRATO 1) Resultados del 2024; Se ENDEUDAMIENTO[PASIVD TOTAL 3 10.302.471.004, 001
ADJUNTA CONTRATO CELEBRADD aperta las Motas ales 528 623 828,00 27 48% CUMPLE
CON EL DEPARTAMENTD DE E st financieras ¥ A Bl o e el umbral
NARINO SUSCRITO EN EL ARO 2024, aportan el certficada del critica dol 502 To cusl 3¢ intermreta posiivamente
SUPARTICIPACION EN EL UNION caloulo de los Indicadares CUMPLE CUMPLE CUMPLE CAPITAL DE TRABAID: (s Eotintes§ 2728.470.826,00
TEMPORAL ES DEL 25 ¥ EL financiero firmados por el Menos [-) Pasivos Corrientes $2.828.623.828,00)=
VALOR DEL CONTRATO ES DE Contador. $6.899.705 636.00 = 603 del presupuesto del presente
$6.143.662.895,69 proceso indica que la empresa tiene un margen saludable de
S pusden calcular Los activos liquidos [conientes) respecto a sus obligaciones de
NO CUMPLE Indicadares Financieros eono plazo.
CUMPLE

CUMPLE

El tercer aspecto en el que incurre en el No Cumplimiento de los requisitos habilitantes, el proponente solo
presentd un contrato de experiencia en unién temporal, con una participacion del 25%. Al analizar y
realizar el calculo de los valores, esta participacion no alcanzaba el monto minimo exigido en los términos
de referencia (1.700 millones de pesos). Bajo este escenario, el oferente tampoco cumple con el criterio
habilitante de experiencia minima certificada, CONTRATO CELEBRADO CON EL DEPARTAMENTO DE
NARINO SUSCRITO EN EL ANO 2024, SU PARTICIPACION EN EL UNION TEMPORAL ES DEL 25% Y
EL VALOR DEL CONTRATO ES DE $6.143.662.895,69 ‘por lo que la certificacion de experiencia estaria
por un Valor de $1.535.915.723,92 lo cual refuerza la decision de rechazo de la Propuesta desde el punto
de vista, de no técnico y de experiencia, la propuesta no podia ser considerada viable.

Se realiza la Votacién de los miembros de CTGL con voz y voto para la No Aceptacion de la Propuesta:

OBSERVACION DE
OFERTA ECONOMICA ACEPTACION O RECHAZO

DE LA PROPUESTA

Correcta, en cuanto a Inclusidn del IV A: Todos los productos catizados
incluven el YA v la propuesta e= a todo costo correspondiente:

VALOR DE LA PROPUESTA § 1.726.344.205,00

En el item de PROPUESTA TECHICA ¥ ECONOMICA,

CUMPLE /NO CUMPLE
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En relacion de la informacion cotejada por el grupo técnico de la ADR UTT 2 Cartagena, el delegado de
Vicepresidencia Gestidon Contractual — VGC ADR y el delegado de la VIP como apoyo a la supervision del
PIDAR 726 y el delegado de “Asociacion ZRCMM No.2”, los resultados de la revisidn y andlisis realizado y
que arrojo la Mesa Teécnica. El apoyo a la supervision procede con la votacion por parte de los miembros del
CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: para la aprobacion y aceptacion de la sugerencia y/o
recomendacion, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacién Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien
responde con la EL RECHAZO DE LA OFERTA aportada por la empresa RED COMERCIAL DE LA COSTA
S.A.S. - NIT: 900411323-2". Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL
en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacién quien
responde con la EL RECHAZO DE LA OFERTA aportada por la empresa RED COMERCIAL DE LA COSTA
S.A.S. - NIT: 900411323-2".

- Cotejo de la informacion aportada por el Tercer Proponente INVASA MAQUINARIA S.A.S.
Identificada con NIT: 812004732-7:

Verificaciéon del cumplimiento por el proponente con la presentacion y entrega de la pdliza de seriedad se
evidencia. Si bien la poliza garantia de la seriedad de la oferta allegada por el proponente, se realiza la
verificacién de la existencia en linea desde la pagina de https://productos.mundialseguros.com.co/

Si tu péliza Fue emitida después del 20 de septiembre de 2021, por Favor solicita la impresiéon de la misma:

DATOS DE LA POLIZA

Cédigo de Seguridad [c'\tH?DI‘nCwoakkaBok/Oyg:: l

Nuamero de péliza Numero de anexo D
Ramo [CUMPLIMIENTO - ENTIDADES ESTATALES DECRETO 1082 | Fecha de expedicién
Higil;?e vigencia Fin de vigencia Global
Tomador [INVASA MAQUINARIA SAS |
Asegurado | ASOCIACION ZONA DE RESERVA CAMPESINA DE LOS MONTES DE MARIA | Valor asegurado
Movimiento [EXPEDICION |

GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO No.INVITACION 5 DE 2025
RESOLUCION 726 DE 2024, CUYO OBJETO ES

- b

Obletode poliza PROCESO DE COMPRAVENTA DE MAQUINARIA E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EN EL MARCO DE LA EJECUCION DEL PIDAR 726 DE 2024 EN

EL PROYECTO DENOMINADO ORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS EN LAS I:iNEAS DE AJONJOLI, AHUYAMA Y MAiZ A
LA ZONA DE RESERVA CAMPESINA MONTES DE MARIA POLIGONO 2, EN LOS MUNICIPIOS DE CORDOBA, EL GUAMO, SAN JUAN

N 4

Amparos
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del 12/08/2025 24:00 Horas del 15/12/2025 $178.152.420,40 $231.598,00

Nota: La Constancia del certificado de Verificacion en Linea y el documento aportado de la pdliza estan
detallados los amparos solicitados en el TDR No.5 por esté Proponente.

La oferta presentada por parte de la empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con NIT:
812004732-7 arrojo la siguiente informacion de acuerdo con el analisis realizado por los asistentes y
miembros del comité en el CTGL No.18 en la que el apoyo a la supervisién del PIDAR proyecta el informe
que resulto del analisis realizado en la mesa de verificacion y analisis de cada uno de los documentos
aportados por el oferente en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econdmica los cuales de
acuerdo con la verificacion y analisis a roja la siguiente informacion:
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Presentacion de las Oferta.
CARTA DE Declaracion
PRESENTACION DE LA juramentada de
PROPUESTA encontrarse a
(Anexo 1) nciamiento del paz v salvo por
: modelo de ANEXO 1. concepto de T
ITEMS PROPONENTE (FrEnEsls) EEmE o RIS ET N e) FDFI‘E“E%L%EIFIEE:‘TA SIS cee [es Garantia de seriedad de |
econémica ESPECIFICACIONES al sistema de Experencia
e e TECNICAS e P e e e
Experiencia especifica. (Anexo Mo.2] social u
NO encontrarse obligaciones
inha ado parafiscales !
listado de dctos. {Anexc No. 4]
En el item de PROPUESTA
MY ASA FSELINARLS, | TECNICA ¥ ECONOMICA, Sise CUMPLE
3 Sas fErrll‘,:s:(ara::rddeE;a 7ED‘I‘:I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE cl::;:,?,s(t:;\: :E
Mit. 8120047327 Mo.01. Por tanto, Verificacion en Linea)
CUMPLE
Informacién Juridica
.
DOCUMENTOS JURIDICOS
Centificado de |a Cimara de Comercio Certificacion - Certificado de
- Fecha de expedioion del certificado no mayor a treinta (30) PR de Paz y salvo EE""'“SdU de e
dias calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En | Cgdula de NI Certificacis Cortificad e Al ;,"“’,'“:, entes i e e
caso de modificarse la fecha de ciene. se tendré como. ciudadania| RUT | g n RUP taF:tEl[l)ﬁdn el s Esciplinarios o
ps el plazo de ia del -12| Bon. Logal L, o e persona juridicay | IUCEE0Y
echa o almente establecida. MILITAR A representante legal.
-~ Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades seguridad [Procuraduria) legal
descritas en el objeto del presente proceso de seleccion. sacial [contraloria)
Una vez verificado |3 fecha de expedion de 1a Camara de Comercio,
13 descripcitn el objeto social de INVASA MAQUINARIA SAS |Experiencia No.D1 ene
permita gjecutar las actividades descritas en el objeto del presente .
proceso o sirmilar en el TOR No, 05, Fecha de creacion personeria Contrato 008 -
jurridica 04 de Abril de 2001 [CUMPLIENDO los Cuatro afios y DEPARTAMENTO DE CESAR Y
exigidos en el TDR]. FIDUAGRARIA Pag.112)
_El proponente debe ser distribuidor o importador CUMPLE (Experiencia No.02 en e
auterizade nacienal o internacional del Fabricante del (e Contrato 018-Asociacié
wvehiculo por mas de 5 afios. Representante | ¢ ,p g onerate “Asociacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
.Que la matricula mercantil se encuentre renovada. CUMPLE CUMPLE Leg‘?l eslna Vega del Foture Pag.130a
Reporta como actividad Principal en la camara de 138) (Experiencia No.03
comercio el cédigo ClIU 4620 [Comercio de vehiculos tiea en el Contrato 017-
B2 € criterio)
aulumntnres_ nuevos) v actividades se cl._lndarla t_al 4653 Municipio de chimichabua
[Comercio al por mayor de maguinaria v equipo
agropecuario) y en el certificado o documento RUT Pag10)
relaciona el codigo ClIU principals Actvidades - Cadigo CUMPLE
4653
CUMPLE

Informacion Técnica y Financiera.

DOCUMENTOS TECNICOS
Documento que describa el desarrol o del cumplimiento del objeto contractual. contratos ejecutados de objeto igual o
et Mok S Ut (a Senh ELal o St et (B I 100 el nalo el e et o tial eI = IMI ESEL ECIEN 105 TTELL BT AL TS
OCHENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CUATRO PESOS y valor Numerico (51.731.524.204]
Estados financieros
(con notas para el ’ ’ Copia de la Tarista | Certificado de la Junta e ouide:
SOPORTE ¥ CERTIFICADD No.t SOPOATE ¥ SOPORTE ¥ SOPORTE ¥ periodo 2024 bajo el Eéf:ﬂ‘;;';?g:";sﬂf' e Ea e Central de Contadores Nw‘:ﬁzz;‘:ﬂ“ﬂ:ﬁ; :: e
- CERTIFICADO Mo.2 | CERTIFICADONo.3 | CERTIFICADO Mo.4 | concepto emiticlo por el z Contador ylo Revisor | informa vigencia de : e o0
CTCP 2017-0619 tece Fisca tarjeta profesional. Capital de Trabajo: = 100% ($1.781.524.204)
Se aportan Eslados de
Situaeion financieras del
2024; Estados de _LIQUIDES [ACTIYO CORRIENTE $10.329 843 000,00/ SO
. . La Cuarta certficacién | Flesultacs del 2024; Se CORRIENTE $5.355.986.000,00):1,92 CUMPLE
Ls primera cerlficacién por ol CONTRATO |3 5e9unds cetificacién por |La Tercers certficacion por |\ ° cONTRATO IV) | aporta las Notas a los con el > 1,
CONTRATO 1I) CONTRATO 1II)
1) ADJUNTA CONTRATO AN A CONTRATD | ADIUN A CONTRATD | ADJUNTA Estados financieros Y ENDEUDAMIENTO(ASV0 TOTAL $ 9. 265. 04.000,00/
CELEBCONTRATO 1) ADJUNTa | 20808 COREH A EBRADD O CONTRATO aportan &l certificado del ACTIO TOTAL$ 20.004.232.000,00} 46,32% CUMPLE <
CONTRATO CELEBRADD COM EL CELEBRADD CON | caloulo de los Indicachres 50% E indicador esta por debajo del umbral
ASOCIACION VEGAS | MUNICIPIO DE r le
DEPARTAMENTO DE CESAR | £PPEIAREE VI v COAFROSAVI finansiero firmados por el CUMPLE CUMPLE CUMPLE critico del 50%,
(FIDUAGRARIA 5 A) SUSCRITO EL SUSCRITOENEL | Contador CAPITAL DE TRABAJD: ((AC TIVD CORRIENTE
SUSCRITO EN EL ARO |SUSCRITO EN EL ARO
AND 2020, POR VALOR DE 2023 POR VALOR DE  |2023 POR vALORDE  |ANO 2024 POR $10.329.943.000.00 Menos [ Pasivos Corientes $
$299,600,000 S50 517 56 presfigis VALOR DE Se pueden caleular Los 5.355 986.000.00)- $4.973.857.000.00 CUMPLE =
o T $1.967.968.572 Indicadores Financieros 100 del presupuesto del presente proceso a que la
CUMPLE empress tiene un margen saludable de activos liquidos
CUMPLE CUMPLE - {cortlentes] respecto a sus abilgaciones de corta plazo
CuMPLE CUMPLE

Pagina 12 de 20



Cédigo F-DER-001

ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS
Version 04

LIQUIDES (ACTIVO CORRIENTE $10.329.843.000,00/ PASIVO CORRIENTE $ 5.355.986.000,00): 1,92
CUMPLE conel=1,8

ENDEUDAMIENTO (PASIVO TOTAL $ 9.265.014.000,00/ ACTIVO TOTAL $ 20.004.232.000,00): 46,32%
CUMPLE < 50% El indicador esta por debajo del umbral critico del 50%,

CAPITAL DE TRABAJO: ((ACTIVO CORRIENTE $10.329.843.000,00 Menos (-) Pasivos Corrientes $
5.355.986.000,00) = $4.973.857.000,00 CUMPLE 2= 100% del presupuesto del presente proceso indica que
la empresa tiene un margen saludable de activos liquidos (corrientes) respecto a sus obligaciones de corto
plazo.

CUMPLE

Se realiza la Votacion de los miembros de CTGL con voz y voto Aceptacién de la propuesta:

OBSERVACION DE
= OFERTA ECOMOMICA ACEPTACION O RECHAZO
DE LA PROPUESTA

Correcta, en cuanto a lnclusion del 1WA Todos los productos cotizados
ircluven el YA u la propuesta es a todo costo correspondiente:

VALOR DE LA PROPUESTA $1.662.349.472,00
En el item de PROPUESTA TECHNICA ¥ ECONOMICA. Si se

.| ercuentra el detalle de acuerdo v corde a lo establecido en el TDR. For
tarto Curmple con los criterios de los TDR.

CUMPLE

En relacion de la informacion cotejada por el grupo técnico de la ADR UTT 2 Cartagena, el delegado de
Vicepresidencia Gestidon Contractual — VGC ADR y el delegado de la VIP como apoyo a la supervision del
PIDAR 726 y el delegado de “Asociacion ZRCMM No.2”, los resultados de la revision y analisis realizado y
que arrojo la Mesa Técnica. El apoyo a la supervision procede con la votacion por parte de los miembros del
CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: para la aprobacién y aceptacion de la sugerencia y/o
recomendacion, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien
responde afirmativa la APROBACION DE LA OFERTA aportada por la empresa " INVASA MAQUINARIA
S.A.S.”. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de
Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa de
APROBACION DE LA OFERTA aportada por la empresa " INVASA MAQUINARIA S.A.S.”.
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SELECCION Y EVALUAC’I(')N DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS
CRITERIOS DE EVALUACION.

Amanera de dar claridad, en el entendido que de las tres (3) propuesta presentadas en el proceso de
invitacion solo se acepté el cumplimiento de habilitacién un solo (1) y/o Unico proponente de acuerdo con la
revision realizada del cumplimiento en los aspectos Juridicos, Técnicos, Financieros y Econdmico como se
encuentra relacionado y soportado en la presente acta, No existe la necesidad y la manera de hacer una
comparacion por la no existencia de una segunda Propuesta, en ese sentido se sobre entiende que la
propuesta presentada por el proponente “INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con NIT: 812004732-
7.” CUMPLE con todos los criterios de evaluacion que contemplaban el proceso de Invitaciéon a contratar
TDR No.05 para compraventa de maquinarias e implementos agricolas PIDAR 726 -2024.

1. CRITERIO DE EVALUACION (ECONOMIA): La empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con
NIT: 812004732-7. la cual Se le otorgara mayor puntaje a la propuesta de menor costo un puntaje de 50
Puntos.” la cual presenta una oferta Econémica por el valor en letras de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y
DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS
PESOS M/TE. Y numérico por valor de ($1.662.349.472,00). En la que los miembros del CTGL aprobaron
el mayor puntaje en esté criterio al proponente. Se inicia por parte del apoyo a la supervision el proceso de
votacién por parte de los miembros del CTGL con voz y voto del PIDAR No.726: iniciando con el Sr. HECTOR
JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva Campesina de los
Montes de Maria No.2. — “Asociacién ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION aportada
por la empresa "RED COMERCIAL DE LA COSTA S.A.S.”. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL
CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la
que realiza la votacién de forma afirmativa de APROBACION aportada por la empresa " INVASA
MAQUINARIA S.A.S.".

2. CRITERIO DE EVALUACION (OFERTA MEJORA DE ESPECIFICACIONES): La evaluacion del segundo
Criterio se le otorga el mayor puntaje, a la empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con NIT:
812004732-7. la cual presenta una oferta en mejores de especificaciones técnicas, debidamente suscrito por
el representante legal del proponente el cual ofrece mejorar en las especificaciones de los tractores a
adquirir, en especifico en el Motor turbo con Sistema Intercooler. = 20 Puntos., en la que los miembros del
CTGL le otorgan el puntaje de 20 puntos por EL Criterio. De acuerdo con lo establecidos en el TDR. Por
parte del apoyo a la supervision, inicia la votacion a los miembros de del comité con voz y voto, para la
aprobacién y aceptacion del puntaje otorgado en el presente criterio, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE
GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva Campesina de los Montes
de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la APROBACION. Se continua la
votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR
No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa de APROBACION.

3. CRITERIO DE EVALUACION (OFERTA DE SOPORTE TECNICO DE LA EMPRESA): La evaluacion del
tercer Criterio se le otorga el mayor puntaje, a la empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con
NIT: 812004732-7. la cual presenta una oferta con SOPORTE TECNICO, debidamente suscrito por el
representante legal del proponente el cual ofrece 1.1. Certificacion de veinte (20) afos ininterrumpidos en la
distribucion, venta y suministro de repuestos y servicio técnico de las marcas de tractores e implementos
agricolas., en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 20 puntos por EL Criterio. De acuerdo
con lo establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervisién, inicia la votacion a los miembros de del
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comité con voz y voto, para la aprobacién y aceptacion del puntaje otorgado en el presente criterio, iniciando
con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva
Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la
APROBACION. Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad
de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa
de APROBACION.

4. CRITERIO DE EVALUACION (OFERTA GARANTIA EXTENDIDA DE LA MAQUINARIA): La evaluacion
del cuarto Criterio se le otorga el mayor puntaje, a la empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada
con NIT: 812004732-7. la cual presenta una oferta con GARANTIA EXTENDIDA DE LA MAQUINARIA,
debidamente suscrito por el representante legal del proponente el cual ofrece 1.1. Entre 10y 12 meses de
garantia., en la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 5 puntos por EL Criterio. De acuerdo
con lo establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervisién, inicia la votacion a los miembros de del
comité con voz y voto, para la aprobacion y aceptacion del puntaje otorgado en el presente criterio, iniciando
con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacion Zona de Reserva
Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la
APROBACION. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad
de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa
de APROBACION.

5. CRITERIO DE EVALUACION OFERTA SERVICIOS ADICIONALES Y/O VALOR AGREGADO): La
evaluacion del cuarto Criterio se le otorga el mayor puntaje, a la empresa INVASA MAQUINARIA S.A.S.
Identificada con NIT: 812004732-7. la cual presenta una oferta con los siguientes valores agregados:

Plan Integral de Capacitacién y Soporte Técnico:

1.Los tractores MF 4309E, se le hace mantenimiento preventivo cada 250 horas, otorgamos de manera
gratuita la mano de obra (no incluye los costos de desplazamiento del técnico), para el segundo
mantenimiento preventivo que se realiza a las 500 horas para cada tractor.

2.Se realizara de manera gratuita un reentrenamiento o capacitacion técnica a los operadores de los
tractores, cuando se realice el mantenimiento preventivo de 250 horas de trabajo, esta capacitacion tendra
una duracién de cuatro (4) horas para cada tractor.

En la que los miembros del CTGL le otorgan el puntaje de 5 puntos de acuerdo con el CRITERIO DE
EVALUACION (VALOR AGREGADO) y por ser la Unica propuesta presentada de acuerdo con los puntajes
establecidos en el TDR. Por parte del apoyo a la supervision, inicia el proceso de votaciéon por parte de los
miembros de del comité con voz y voto, para la aprobacion y aceptacion de la Propuesta con los Valores
Agregados, iniciando con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la
Asociacion Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien
responde afirmativa la APROBACION. Se continua la votacion con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO
CANABAL en calidad de Supervisora del PIDAR No0.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacién
de forma afirmativa de APROBACION.
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Tabla Seleccién y Evaluacion de las Propuestas:

SELECCION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS QUE CUMPLIERON CON TODOS LOS CRITERIOS DE

EVALUACION

CRITERIO DE EVALUACION

INVASA MAQUINARIA

Ne° PUNTAJE S.A.S. NIT:
(EEEHIEIIAY) 812004732-7
Economia: Se le otorgara mayor puntaje a la propuesta de
menor costo. 50 50
1 1.1. Menor valor de la propuesta.
1.2. Segundo valor menor de la propuesta. a5
1.2. Tercera valor menor de la propuesta. 40
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR ECONOMIA PRESENTADA EN LA =@
OFERTA ECONOMICA
Ne CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE INVASSAAMSAQN"‘:_.I_’?ARIA
(OFERTA MEJORA DE ESPECIFICACIONES) 81’20’0“‘-732—%
-.Proponente que No ofrece mejorar en las especificaciones de los
tractores a adquirir, en especifico en el Motor turbo con Sistema
Intercooler. == 0 Puntos.
2 .Se otorga 20 puntos al proponente quien suscriba y presente OFERTA 20 20
EN MEJORES DE ESPECIFICACIONES TECNICAS, debidamente suscrito
por el representante legal del proponenteel cual ofrece mejorar en las
especificaciones de los tractores a adquirir, en especifico en el Motor
turbo con Sistema Intercooler. = 20 Puntos.
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION OFERTA MEJORA DE ESPECIFICACIONES 20
e CRITERIO DE EVALUACION UL ALE 'NVASSAAMSAQNL:_'I_"_‘AR'A
(OFERTA DE SOPORTE TECNICO DE LA EMPRESA) 31'2604732_%
Experiencia: ElI CTGL revisara las ofertas presentadas y
asignara valores de acuerdo a los siguientes criterios:
1.1. Certificacion de veinte (20) afnos ininterrumpidos en Ila 20 20
distribucion, venta y suministro de repuestos y servicio técnico
de las marcas de tractores e implementos agricolas.
3 1.2. Certificacion de hasta quince (15) afnos ininterrumpidos en
la distribucion, venta y suministro de repuestos y servicio 10 o
técnico de las marcas de tractores e implementos agricolas.
1.3. Hasta diez (10) anos ininterrumpidos en la distribucion,
venta y suministro de repuestos y servicio técnico de las 5 o
marcas de tractores e implementos agricolas.
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION OFERTA DE SOPORTE TECNICO DE LA =@

EMPRESA

CRITERIO DE EVALUACION

INVASA MAQUINARIA

o o
X (OFERTA GARANTIA EXTENDIDA DE LA MAQUINARIA) PURRZES ;'26?;‘72.21_—%
Experiencia: ElI CTGL revisara las ofertas presentadas y
asignara valores de acuerdo a los siguientes criterios: 5 s
1.1. Entre 10 y 12 meses de garantia.
a
1.2. Entre 7 meses y hasta 9 meses de garantia. 3 o
1.3. Entre 4 a 6 meses de garantia. 1 o
PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION OFERTA GARANTIA EXTENDIDA DE LA =

MAQUINARIA

Ne°

CRITERIO DE EVALUACION
OFERTA SERVICIOS ADICIONALES Y/O VALOR
AGREGADO)

PUNTAJE

INVASA MAQUINARIA
S.A.S. NIT:
812004732-7

Proponente y/o propuesta habilitada que suscriba y presente Ia
OFERTA VALOR AGREGADO, debidamente suscrito por el
representante legal del proponente y/o su delegado: Se le otorgara este
puntaje al proponente con la propuesta con valor agregadopor la cual ofrece
sin costo adicional activos, bienes, capacitaciones, servicios conexos y/o
complementarios en concordancia del objeto contractual y/o linea productiva
del proyecto.

Para la propueta de INVASA MAQUINARIA S.A.S. NIT: 812004732-7 Plan
Integral de Capacitaciéon y Soporte Técnico:
1.Los tractores MF 4309E, se le hace mantenimiento preventivo cada 250
horas, otorgamos de manera gratuita la mano de obra (no incluye los costos
de desplazamiento del técnico), para el segundo mantenimiento preventivo
que se realiza a las 500 horas para cada tractor.

2.Se realizara de manera gratuita un reentrenamiento o capacitacion técnica a
los operadores de los tractores, cuando se realice el manteni iento
preventivo de 250 horas de trabajo, esta capacitacion tendra una duracion de
cuatro (4) horas para cada tractor.

PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION POR VALOR AGREGADO PRESENTADO
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PUNTRETOTALE PUNTAIETOTALDE CALIFICACION [PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACIN [PUNTAJE TOTAL DE CALIFICACION (PUNTALE TOTAL DE CALIFICACION [
PROPONENTES LRI CLROONR (OFERTA MEJORA DE PORDESOPORTETECNICODELA |POROFERTA GARANTIA PORVALOR AGREGADO DEGURN
, ECONOMIA PRESENTADA EN LA PROPONENTE
APROBACION DEL RTACONOMCA ESPECIFICACIONES EMPRESA EXTENDIDA DELA MAQUINARIA | PRESENTADO ECCONADD
PROVEEDORY(
conmhatsta (WVASA
MAQUINARIA SAS. i N 1 5 5

NIT: 812004732

APROBACION DEL PROVEEDOR:

El apoyo a la supervisién del PIDAR procede con la votacién por parte de los miembros del CTGL con voz y
voto del PIDAR No.726: Para la aprobacion del proveedor atendiendo la evaluacion relacionada, iniciando
con el Sr. HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ, Representante Legal de la Asociacién Zona de Reserva
Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” quien responde afirmativa la
APROBACION del proveedor y/o la empresa "INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada con NIT:
812004732-7". Se continua la votacién con La Dra. LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL en calidad
de Supervisora del PIDAR No.726 y directora de la UTT2, en la que realiza la votacion de forma afirmativa
de APROBACION DE LA OFERTA del proveedor y/o la empresa "INVASA MAQUINARIA S.A.S. Identificada
con NIT: 812004732-7".

Atendiendo lo establecido en el procedimiento de ejecucion directa de los PIDARES por la ADR y teniendo
en cuenta el resultado obtenido en la presente evaluacion y revision de la propuesta acorde a los criterios
sefalados y demarcados en la invitacion del TDR No.05 - PIDAR 726-2024 se selecciond por parte de los
miembros del CTGL en pleno la PROPUESTA presentada por INVASA MAQUINARIA S.A.S.
Identificada con NIT: 812004732-7 y de acuerdo con la revisién y diligenciamiento de la “Tabla de revision
y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 726-2024” queda APROBADO por los
miembros del CTGL.

NOTA 1: Se continta con el proceso de notificacion del resultado al proponente APROBADO por parte de
la Asociaciéon Zona de Reserva Campesina de los Montes de Maria No.2. — “Asociacion ZRCMM No.2” y
todo lo referente con el proceso de contratacion que se debera surtir para iniciar las actividades de ejecucion.
NOTA 2: El presupuesto autorizado, para amparar esta contratacion, corresponde a:

*Valor en letras de MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y

NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS M/TE. Y numérico por valor de
($1.662.349.472,00).

3- Proposiciones y varios. (No Hubo).
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4- Compromisos.

En el marco del presente CTGL, se determinan los siguientes compromisos:

COMPROMISOS

RESPONSABLES

FECHA DEL
COMPROMISO

FECHA DE
CUMPLIMIENTO

CUMPLIDO/ NO
CUMPLIDO

1. Elaboracion del formato de comunicado
para la Publicacion del resultado de
seleccién del proponente del TDR No.05 en
la en el marco de la ejecucién del PIDAR
726 para la Compraventa de Vehiculo en la
Pagina WEB de la Agencia de Desarrollo
Rural acorde a lo establecido en el
cronograma del TDR.

/ADR UTT2
/IORGANIZACI
ON/

26/08/2025

2. Realizar la gestion por la Asociacion
Beneficiaria con la Notificacion de
aceptacion al Proveedor seleccionado en el
marco del CTGL No.18 del PIDAR
726.convocatoria privada del proceso de
Invitacion TDR No.05.

JADR UTT2
/IORGANIZACI
ON/

26/08/2025

3. Recepcion y radicaciéon de las cuentas
del equipo de asistencia técnica contratado
en el PIDAR para realizar la verificacion y
revision para la aprobacién por los
miembros CTGL PIDAR No0.726-2024.

/ADR UTT2
/IORGANIZACI
ONWVIP//

26/08/2025

4. Convocar la realizacion del CTGL No.19
de acuerdo con la secuencia de los
Comités.

ADR

26/08/2025

5- Cierre.

u7,s P slleo e ol

LEIDYS DEL CARMEN BELLIDO CANABAL

Directora Unidad Técnica Territorial No. 2

Supervisora PIDAR No.726

‘H“é@"oz Gazagan™,

HECTOR JOSE GAZABON SANCHEZ
Representante Legal Asociacion ZRCMM No.2.

Elaboré: Telemaco Enrique Funez Salazar, apoyo a la supervision PIDAR No.726-2024/

Siendo las 10:15 A.m. del dia 26 de agosto del afio 2025, se da por cerrado el Comité Técnico de Gestidn
Local — CTGL No.18 y se procede con el tramite de firmas y formalizacion de la presente acta.
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Anexo: Link OneDrive “Tabla de revision y Verificacion de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR
726-2024". Tabla de revision y Verificaciéon de Cumplimiento en el Proceso- TDR No.05 PIDAR 726-2024 .x1sx
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Calendario
% v En esta reunién (8) Silenciar a todos
Uamadas HS LI LC @ Telemaco Enrique Funez Salazar e
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eoe Héctor José Gazab6n Sanchez (Exte... Laura Paola Gonzalez Iriarte & Leidys Del Carmen Bellido Can... &

AG  Ana Milena Mass Gonzalez (Externo) S
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